

## „Zielony Kopernik” to szansa dla Skierniewic

data aktualizacji: 2024.11.18 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

- **Dokumentacja projektu to dziś setki stron opracowania. Wniosek o dofinansowanie modułowego zadania w czerwcu wpłynął do urzędu marszałkowskiego.**
- **Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, o jaką wystąpił Instytut Ogrodnictwa - PIB w Skierniewicach to ok. 42 mln zł (wartość całkowita: ponad 60 mln zł). Czas zakończenia zadania - 30 czerwca 2028 r.**

„Ogrody Nauki” Centrum Rozwoju Nauk Ogrodniczych i Edukacji Ekologicznej (CRNOiEE) w Skierniewicach” został wpisany do Kontraktu Programowego dla Województwa Łódzkiego.

W Strategii Rozwoju Miasta Skierniewice na lata 2021-2030 wskazuje się, że największą powierzchnię terenów zieleni na obszarze miasta zajmują pola doświadczalne Instytutu Ogrodnictwa - PIB i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie (SGGW). W przestrzeni miejskiej zajmują one łącznie 225,38 ha, co stanowi 6,54 proc. ogólnej powierzchni Miasta. Tereny zielone instytutu i uczelni, obok funkcji dydaktycznej, stanowią istotny zasób terenów zieleni objętych ochroną przed zabudową miejską.

Potencjałem obszaru rewitalizacji jest projekt Instytutu Ogrodnictwa - PIB, który chce utworzyć Centrum Rozwoju Nauk Ogrodniczych i Edukacji Ekologicznej „Ogrody Nauki”. Ma to być największy ośrodek edukacyjno-warsztatowy w naszej części Europy.

Koncepcja utworzenia centrum o charakterze naukowo-edukacyjnym w Skierniewicach pojawiła się już kilka lat temu. Projekt zapisany w kontrakcie programowym województwa łódzkiego będzie obejmował rewitalizację osady pałacowej oraz utworzenie w zasobach osady pałacowej ścieżek edukacyjnych i takiego miejsca, które będzie tworzone trochę na wzór Centrum Nauki Kopernik. Pomysł zakłada odnowienie istniejących budynków zabytkowej osady pałacowej i umieszczenie w nich tematycznych wystaw multimedialnych. Powstanie nowoczesne centrum konferencyjne, służące organizacji wykładów i spotkań branżowych. We wnętrzach pałacu prymasowskiego prezentowana ma być historia nauk ogrodniczych. W Centrum Edukacji Ekologicznej „Ogrody Nauki” znajdować się będą interaktywne instalacje, laboratoria pokazowe i eksperymentalne, jak również „Wiszące Ogrody”, mające na celu przybliżenie życia roślin i owadów. Projekt Instytutu Sadownictwa -PIB stanowić będzie podstawę do realizacji kolejnych działań rewitalizacyjnych bazujących na marce miasta Skierniewice, jako stolicy nauk ogrodniczych.

Na etapie oceny formalnej, wnioszek uzyskał (20.08) wynik negatywny, ale od tej wnioskodawca odwołał się. Dla miasta „Zielony Kopernik” to szansa na nowy impuls w rozwoju.

Osada Pałacu Prymasowskiego stanowi jeden z bardziej znanych obiektów historycznych w regionie. Gospodarz - Instytut Ogrodnictwa - PIB stworzył koncepcję zmiany jej zagospodarowania poprzez utworzenie, na bazie istniejącej zabytkowej infrastruktury, unikalnej inwestycji tj. Centrum Rozwoju Nauk Ogrodniczych i Edukacji Ekologicznej. Nowy pawilon zostanie uzupełniony o nowoczesne centrum konferencyjne, gdzie mają być organizowane wydarzenia branżowe i wykłady ekspertów z całego świata.

Projekt nie został zrealizowany w okresie programowania środków unijnych 2014-2020 z powodu braku środków dotacyjnych.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44477-zielony-kopernik-to-szansa-dla-skierniewic>